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Celem wszczętego oficjalnie 
śledztwa wobec koreańskiego 
sztangisty Dae Hee jest próba 
wyjaśnienia obecności trimetazy-
dyny w próbce pobranej poza 
zawodami w dniu 26 lutego br. 

WSZCZĘTO ŚLEDZTWO WOBEC KWONA

Warto przypomnieć, że jest to substancja z klasy S4 
(Modulatory hormonów i metabolizmu), stosowa-
na w leczeniu i zapobieganiu chorobom serca. 

19-letni Kwon zdobył tytuł mistrza świata junio-
rów w 2024 roku w kategorii do 81 kilogra-
mów. Jest również rekordzistą Korei Południo-
wej w kategoriach do 81 i 89 kilogramów. 

Krykiecista Keith Barker został 
zawieszony przez Brytyjską 
Agencję Antydopingową (UKAD) 
na okres 12 miesięcy po narusze-
niu przepisów antydopingowych 
w związku z obecnością i stoso-
waniem substancji zabronionej.

UKAD ZAWIESZA W KRYKIECIE

UKAD pobrał próbkę moczu od krykiecisty, poza 
zawodami, w Hampshire County Cricket Club. Jej 
analiza wykazała obecność indapamidu, określo-
nej substancji z klasy diuretyków i środków 
maskujących, która jest zabroniona w sporcie w 
każdym czasie. Indapamid jest środkiem 
terapeutycznym stosowanym m.in. w leczeniu 
nadciśnienia tętniczego. Panel Dyscyplinarny 
uwzględnił wyjaśnienia sportowca, że indapa-
mid został przepisany w celach terapetycznych,  

a poprzednie leki przeciwnadciśnieniowe 
Barkera zawierały jedynie dozwolone w sporcie 
substancje i zarówno jego lekarz rodzinny, jak
i lekarz klubowy nie poinformowali zawodnika 
o zakazanym statusie indapamidu.
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PURCELL PRZYZNAŁ SIĘ DO WINY 

Międzynarodowa Agencja ds. 
Integralności Tenisa (ITIA) ogłosiła 
właśnie decyzję dotyczącą 
18-miesięcznej dyskwalifikacji 
czołowego deblisty świata, zwy-
cięzcy m.in. Wimbledonu sprzed 
trzech lat, Maxa Purcella. 

Australijczyk przyznał się przyjęcia infuzji dożyl-
nej powyżej 500 ml w dniach 16 i 20 grudnia 
2023 roku (Światowy Kodeks Antydopingowy 
określa limit na poziomie 100 ml w ciągu 12 
godzin). Standardowa kara za to wykroczenie to 
2 lata dyskwalifikacji, ale ponieważ zawodnik 
zdecydował się na pełną współpracę oraz dziele

nie się informacjami z ITIA, zdecydowano
o redukcji kary. Tenisista już 12 grudnia 
2024 roku wystąpił o dobrowolne tymczaso-
we zawieszenie, dlatego okres karencji 
Purcella zakończy się 11 czerwca 2026 roku.
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Raport antydopingowy 

(1- 30 kwietnia)

Projekt  GLDF4CleanSport  bada  zatrudnienie
w obszarze antydopingu, a szczególnie swą uwagę 
skupia  na  standardach  zatrudnienia.   Jednym
z celów było przeprowadzenie badań wśród insty-
tucji zajmujących się walką z dopingiem w sporcie. 
W badaniach wzięło udział 145 organizacji.

POLADA jest jednym z partnerów tego projektu



Do zobaczenia

w maju
2025!

W dniach 24-26 kwietnia br., w Dębicy, odbył 
się XXXV Kongres Naukowy Polskiego Towarzy-
stwa Medycyny Sportowej – Medycyna sporto-
wa a aktywność fizyczna lekarzy. Imprezą 
towarzyszącą były XX Mistrzostwa Polski Leka-
rzy w Pływaniu. Jedna z sesji naukowych 
kongresu była w całości poświęcona proble-
mom dopingu w sporcie. Dr Andrzej Pokrywka 
z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
przewodniczący Zespołu Naukowego POLADA, 
przedstawił okołoolimpijskie przypadki naru-
szenia reguł antydopingowych, jak również 
wyniki projektu realizowanego przez Zespół nt. 
środków reklamowanych jako doping mózgu. 
Karol Jędrejko, doktorant Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, wygłosił prelek-
cję pt. „Nieautoryzowane składniki suplemen-
tów diety – ryzyko dopingu i problem zdrowia 
publicznego”, a prof. Katarzyna Szmigielska z 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, przewod-


